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اقتصاد  اجتماعی

افزایش اجاره بها کمر مستأجران را 
شکسته است

یک عضو کمیسللیون اجتماعی مجلس شللورای 
اسامی با اشاره به فرا رسیدن فصل جابه جایی ها 
خواسللتار اقدامللی به منظور کنتللرل افزایش نرخ 
اجاره بها و رهن مسللکن شللد. به گزارش ایسللنا، 
کیومرث سللرمدی در تذکری شللفاهی در جریان 
جلسلله علنی امروز )سه شللنبه( مجلس بیان کرد: 
مصوبلله اخیر دولت مبنی بر افزایش 10 درصدی 
حقللوق کارکنللان و بازنشسللتگان مربوط به قبل 
از جراحللی اقتصللادی دولللت اسللت. کارکنان و 
بازنشسللتگان روز بلله روز در حال فقیرتر شللدن 
هسللتند. نماینده مردم اسللدآباد در مجلس اظهار 
کللرد: مگللر می شللود تللورم 5۴ درصد باشللد اما 
افزایللش حقوق هللا 10 درصد اعمال گردد؟ دولت 
باید اصاحیه بودجه را به مجلس بیاورد و مجلس 
بللرای ایجللاد انگیزه در بدنه دولت در این مسللیر 
آن هللا را همراهی کنللد. افزایش اجاره بها و رهن 
کمر مسللتأجران را شکسللته است. نبود قانون در 
این حوزه و ورود دیرهنگام مجلس و دولت گره ای 
را از مشللکات این قشللر باز نکرده اسللت. اکنون 
که فصل جابه جایی مسللتأجران اسللت باید به داد 

آن ها رسید. 

۵۵۰ میلیون یورو اعتبار تکمیل خط 
آهن چابهار-زاهدان

معاون راه و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: عاوه بر ۳00 
میلیون یوروی صندوق توسللعه ملی، 250 میلیون 
یوروی دیگر برای تکمیل خط آهن چابهار– زاهدان 
نیاز است. عباس خطیبی در گفتگو با خبرنگار مهر 
دربللاره آخریللن وضعیت راه آهللن چابهار-زاهدان 
اظهار داشت: این راه آهن از طرح های بزرگ ریلی 
کشور است که تکمیل کننده قسمت شرقی کریدور 
ریلی شللمال به جنوب محسللوب می شود. ظرفیت 
فعلی بندر چابهار را که بخشللی از آن بااسللتفاده 
مانده به طور کامل پوشللش خواهد داد. وی با بیان 
اینکه قدم های خوبی در خصوص تکمیل راه آهن 
چابهار- زاهدان برداشللته شللده است، گفت: 155 
کیلومتر از این مسیر شامل قطعه زاهدان به خاش 
تقریباً به اتمام رسیده و تا دو ماه آینده این محدوده 

به بهره برداری می رسد.

قیمت بلیط هواپیما کمتر از یک پرس 
چلوکباب با مخلفات است!

رئیس انجمن شللرکت های هواپیمایی اعام کرد 
کلله درحللال حاضللر قیمت بلیللط هواپیما از قیمت 
یللک پللرس چلوکباب با مخلفات پایین تر اسللت و 
شرکت های هواپیمایی هزینه های گزافی برای یک 
پللرواز بایللد پرداخت کنند کلله اکثر این هزینه ها به 
نرخ دلار محاسللبه می شللود اما قیمت بلیط هواپیما 
ریالی است. به گزارش ایسنا، عبدالرضا موسوی در 
نشسللت خبری  امروز اظهار کرد: برخی انجمن ها 
بدون هیچ اطاع و تخصصی در صنعت هوانوردی 
اظهار نظر می کنند و متاسفانه برخی از دستگاه ها بر 
اساس همین اظهار نظرها تصمیم گیری می کنند 
اما باید بدانیم  که قیمت یک چلوکباب با نوشللابه 
و دسللر و مخلفات زیر یک میلیون نیسللت و بیشتر 
از قیمت بلیط هواپیماست. وی افزود: شرکت های 
هواپیمایللی دنبللال  ارائه خدمات خوب هسللتند نه 
ثروت اندوزی، اما باید بگوییم به دلایل و مشکات 
مختلف از جمله مسائل مالی و اقتصادی از مجموع 
۳۳۳ فروند از هواپیماهای مسافری، حدود نیمی از 

آنها غیر فعال و زمین گیر هستند. 

 پرداخت وام ودیعه مسکن
 به ۱۰ هزار متقاضی

مدیللر روابللط عمومی بانک مرکللزی از پرداخت وام 
ودیعه مسکن به 10 هزار متقاضی تا دیروز خبر داد. 
به گزارش تسنیم، مصطفی قمری وفا از پرداخت وام 
ودیعه مسللکن به 10 هزار متقاضی تا دیروز خبر داد 
و اعام کرد: دسللتورالعمل وزارت راه که ۶ تیرماه به 
بانک مرکزی رسید همزمان به شبکه بانکی اباغ شد. 
در این مدت از 1۶0هزار متقاضی معرفی شده، برای 
2۷ هزار نفر در بانک های مربوطه، پرونده تشللکیل 
شللده و 10 هزار نفر هم به مبلغ 5۶00 میلیارد ریال 
وام ودیعه مسللکن خود را دریافت کردند. بر اسللاس 
مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف وام ودیعه مسکن 
در تهران 100 میلیون تومان، در مراکز استان ها ۷0 
میلیون و در سللایر شللهرها ۴0 میلیون تومان در نظر 
گرفته شده است. وام ودیعه  مسکن که امسال مطرح 
شده ارتباطی با مبالغ و منابعی که سال گذشته برای 
وام مسللکن تعیین شللده بود نداشته و اعتبارات آن از 
محل منابع تسللهیات بانکی که بانک مرکزی باید 

به بخش مسکن بپردازد، تامین می شود.

مهلت پیش ثبت نام سامانه پزشکی 
اربعین تا ۷ مرداد تمدید شد

دبیللرکل جمعیللت هال احمللر از تمدید پیش ثبت 
نللام کادر درمانللی داوطلب و متقاضی برای حضور در 
مراسم اربعین خبر داد. به گزارش  ایلنا به نقل از پایگاه 
اطاع رسانی جمعیت هال احمر، یعقوب سلیمانی 
گفت: به منظور استفاده از کادر درمانی مجرب برای 
خدمت رسانی به زائران ایرانی در ایام اربعین حسینی، 
فراخللوان دعللوت از کادر درمان و پزشللکی از طریق 
www. سایت مرکز پزشکی حج و زیارت به نشانی

hmc.ir اعام شده است. سلیمانی تصریح کرد: تا این 
لحظه بیش از 5 هزار نفر از داوطلبان در این سامانه ثبت 
نام کرده اند اما با توجه به استقبال داوطلبان، پیش ثبت 
نام تا پایان روز کاری هفتم مرداد ادامه خواهد داشت. 
وی با تاکید بر اینکه این آمار مربوط به پیش ثبت نام 
اولیه است و به منزله اعزام قطعی نیست، گفت: کادر 
درمان پس از تکمیل فرم فراخوان وارد مرحله آزمون و 
مصاحبه خواهند شد و در نهایت اسامی پذیرفته شدگان 

در سایت مرکز پزشکی اعام می شود.

ورود داروی جدید هموفیلی ها به 
فهرست دارویی کشور

رئیللس مرکز مدیریت پیونللد و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت ارائه خدمت 
و تأمین فاکتورهای بیماران هموفیلی در کشور، درباره 
داروی امی سللی زوماپ گفت: این دارو وارد فهرست 
دارویی کشللور شد و امیدواریم سازمان های بیمه گر 
نیز در پوشش بیمه ای این دارو همکاری و همراهی 
لازم را داشللته باشللند. دکتر امیرحسام علیرضایی در 
گفت وگو با ایسللنا، با اشللاره به نام گذاری هفته اول 
مرداد ماه به عنوان هفته هموفیلی، گفت: بیماری های 
خونریزی دهنللده به گروهی از بیماران با اختالات 
انعقللادی ناشللی از کمبللود فاکتورهللای انعقادی و 
مشکات پاکتی گفته می شود که در طیفی از موارد 
شللدید، متوسللط و خفیف تقسیم بندی شده اند. ثبت 
1۳000 بیمار هموفیلی در وزارت بهداشت وی افزود: 
جمعیت بیماران  مبتا به اختالات خونریزی دهنده 
ثبت شده در سامانه هموفیلی معاونت درمان حدود 
1۳000 نفر است. حدود 11000 بیمار، گیرنده مستمر 
خدمات هستند و مابقی از انواع خفیف بوده و فقط در 
مللوارد خللاص مانند جراحی یا تصادفات و ... به توجه 

درمانی نیاز دارند. 

 اعتراف به قتل دختر خردسال 
توسط مرد جوان

 رئیللس پلیس آگاهی پایتخت از دسللتگیری قاتل 
فراری توسللط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
خبللر داد و گفللت: متهللم پس از چند مللاه، به قتل 
کللودک پنج سللاله اعتللراف کرد. به گللزارش ایلنا، 
سللرهنگ کارآگاه »علی ولیپللور گودرزی« اظهار 
کرد: اردیبهشللت ماه سال جاری رسیدگی به مرگ 
دختر 5 ساله ای براثر ضرب و جرح در یک بیمارستان 
در دسللتور کار تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی قرار گرفت. 

دستگیری برادران شارژ فروش
رئیللس پلیللس فضللای تولید و تبللادل اطاعات 
پایتخت ازدسللتگیری عامان راه اندازی صفحه 
فیشللینگ با ترفند خرید شللارژ تلفن همراه، خبر 
داد. بلله گللزارش ایلنا، سللرهنگ »داود معظمی 
گللودرزی«، رئیللس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار 
داشت: در پی مراجعه شخصی به پلیس فتا پایتخت 
مبنللی بر برداشللت غیر مجاز مبلللغ 500 میلیون 
ریال از حسللاب بانکی اش، توسللط فرد یا افرادی 
ناشللناس، رسللیدگی به این پرونده در دستور کار 
پلیللس فتا پایتخت قرار گرفت. این مقام انتظامی 
بیان داشت: شاکی در ادامه اظهاراتش عنوان کرد، 
برای خرید شللارژ تلفن همراه در فضای مجازی 
مشللغول جسللتجو بودم که با یک کانال تلگرامی 
مواجه شللدم که مدعی بودند با خرید یک شللارژ 
از سللایت یک شللارژ هدیه بگیرید، بنده هم بدون 
توجه به آدرس درگاه پرداخت و اطمینان از هویت 
گردانندگان آن صفحه اقدام به خرید کردم و پس 
از وارد کللردن اطاعللات محرمانه کارت بانکی با 
تراکنش ناموفق مواجه شدم و پس از چند لحظه 

تمام موجودی حسابم را از دست دادم. 

 رئیس شللورای شللهر تهران گفت: از مراجع قضایی و دادسللتانی درخواسللت می کنیم مجازات لازم براسللاس قانون برای مالک سللاختمانی که اقدام به خشللکاندن درختان خیابان ولیعصر)عج( 
کرده است، اتخاذ شود. به گزارش فارس، مهدی چمران اظهارداشت: در جلسه امروز محمود صادقی نطق پیش از دستور خود را درباره مسائل ایمنی و متروپل مطرح  و در ادامه نیز تعدادی 
از اعضای شورا تذکراتی را در مورد انتشار بیانیه حراست شهرداری تهران عنوان کردند. وی درباره ماجرای خشکاندن برخی درختان در خیابان ولیعصر گفت: این پرونده از طریق شهرداری 

تهران و دادستانی در دست پیگیری است و متاسفانه مالک ساختمان چند اصله درخت را برای زیباتر شدن ساختمانش خشکانده است.
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وزیر راه با اشاره به  پیشنهاد افزایش وام ساخت مسکن خبر داد؛

ایجاد ۴۰ شهر جدید در کشور
گروه زیربنایی: وزیر راه و شهرسللازی اعام 
کرد: پیشنهاد افزایش سقف تسهیات ساخت 
مسکن با همکاری بانک مرکزی و وزارت راه و 
شهرسازی داده شده تا سهم آورده متقاضیان 
حتی با افزایش هزینه های ساخت بدون تغییر 

باقی بماند.
به گزارش اسکناس و به نقل از ایسنا،  سقف 
تسللهیات سللاخت واحدهای نهضت ملی 
مسللکن در شللهر تهران ۴50 میلیون تومان، 
شللهرهای بللالای یللک میلیون نفللر ۴00 
میلیون، سللایر مراکز اسللتان ها ۳50 میلیون، 
دیگر شللهرها ۳00 میلیون و روسللتاها 250 
میلیون تومان با نرخ سللود 1۸ درصد و طول 
مدت بازپرداخت 20 سللاله اسللت. با توجه به 
آن که معمولا قیمت نهاده های سللاختمانی و 
هزینه های ساخت افزایش می یابد، وزارت راه 
و شهرسازی برای آن که پروژه ها دچار رکود 
نشللود هر از گاهللی نرخ ها را تعدیل می کند. 
هم چنیللن بلله تازگی وزیر راه و  شهرسللازی 
از پیشللنهاد افزایش سقف تسهیات ساخت 
مسللکن خبر داده اسللت. بنا به گفته ی رستم 
قاسللمی، در طرح مسکن مهر قیمت ساخت 
ثابت لحاظ شده بود و با افزایش قیمت مصالح 
و دستمرد و هزینه ساخت، سازندگان کیفیت 
احداث واحدهای مسکونی را کاهش دادند ولی 
در پروژه نهضت ملی مسللکن، قیمت ساخت 
با توجه به افزایش هزینه های ساخت تعدیل 
می شود تا سازندگان مجبور به کاهش کیفیت 
نشللوند. جهت کاهش فشللار بر متقاضیان به 
دلیل افزایش هزینه های ساخت، وزارت راه و 
شهرسازی با همکاری بانک مرکزی پیشنهاد 
افزایش سقف تسهیات ساخت مسکن داده 
شللده است تا سللهم آورده متقاضیان حتی با 
افزایش هزینه های سللاخت بدون تغییر باقی 
بمانللد. کلنگ زنللی حللدود ۴۴0 هللزار واحد 
نهضت ملی مسللکن وزیر راه و شهرسللازی 
شللب گذشته در یک برنامه تلویزیونی افزود: 
در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
تاکنللون بلله تعداد یک میلیللون و ۳۶۸ هزار 

واحد مسللکونی تعریف شللده است که از کل 
واحدهای تعریف شللده، عملیات اجرایی بالغ 
بر ۹2۸ هزار واحد مسللکونی آغاز شللده است 
که این پروژه ها در مراحل مختلف پیشللرفت 
از فونداسللیون تا نازک کاری هسللتند و بالغ 
بر ۴۳۹ هزار واحد مسللکونی نیز کلنگ زنی 
شده اند که این واحدها در مراحل اخذ پروانه، 
تعییللن پیمانللگار و انعقاد قرارداد مشللارکت 
مدنی با بانک هسللتند. قاسللمی ادامه داد: از 
پروژه های شروع شده حدود 5۷۶ هزار واحد 
مسکونی مربوط به اجرای طرح نهضت ملی 
مسللکن در مناطق شللهری، 20۳ هزار واحد 
مسللکونی مربوط به خودمالکین و 15۸ هزار 
واحد مسکونی مربوط به نوسازی و بهسازی 
واحدهای مسللکونی روسللتائی هستند. وزیر 
راه و شهرسللازی همچنیللن درباره وضعیت 
تامین زمین برای واحدهای مسکونی جهت 
سللاخت، گفللت: تاکنون به اسللتعداد بالغ بر 
یک میلیون و 5۳0 هزار واحد مسللکونی به 
صورت قطعی، زمین تامین شللده اسللت. به 
اسللتعداد حدود 1.۴ میلیون واحد مسللکونی 
دیگر نیز زمین شناسللائی شللده است که این 
اراضی جهت الحاق به محدوده شهرها، تغییر 
کاربری، ایجاد شللهرک های جدید در دستور 

کار شللورای برنامه ریزی اسللتان ها و شورای 
عالی معماری و شهرسللازی کشللور اسللت. 
برنامه ایجاد ۴0 شللهر جدید در کشللور وی 
در مورد سللاخت شللهرهای جدید هم یادآور 
شد: در طرح نهضت ملی مسکن برای تامین 
زمین مورد نیاز متقاضیان در شهرها و مناطقی 
که امکان تامین زمین در محدوده شللهرها و 
نواحی متصل و پیوسللته شهرها وجود ندارد، 
از ظرفیللت ایجاد شللهرها و و شللهرک های 
جدید اسللتفاده می شللود. در مقطع فعلی 20 
شللهر جدید موجود اسللت و ایجاد ۴0 شللهر 
جدید دیگر در دسللتور کار اسللت که از این 
تعداد ۴ شللهر جدید گلمان، تایناک، گلمان و 
نایبند در مراحل نهائی ایجاد هستند. قاسمی 
گفت: ایجاد ۴۴ شهرک دولتی جدید در دستور 
اسللت و در سللامانه ستاد شهرک سازی ایجاد 
۷۶ شللهرک جدیللد دیگر نیز توسللط بخش 
خصوصی درخواسللت شللده اسللت. از جمله 
مسللائل و مشکات شللهرهای جدید ایجاد 
خدمللات زیربنایللی و روبنایللی و ایجاد حمل 
و نقل و شللبکه های ارتباطی بین شللهرهای 
جدید با شهرهای مادر است. در ایجاد شهرها 
و شللهرک های جدید سللعی شده است تا این 
موارد مد نظر قرار گیرد تا شهرک های جدید 

احداثی قابلیت سللکونت پذیری مطلوب تری 
داشته باشند. وزیر راه و شهرسازی همچنین 
در ایللن برناملله زنللده تلویزیونللی دربللاره 
ویژگی هللای طللرح نهضت ملی مسللکن و 
تفاوت ها و مزیت های آن نسبت به طرح های 
قبللل از جمله مسللکن مهللر، تصریح کرد: در 
طرح نهضت ملی مسللکن با آسللیب شناسی 
و بررسللی مزایا و معایب و تجارب طرح های 
قبلی اجرا شللده در حوزه مسللکن، سعی شده 
است تا این طرح، معایب طرح های گذشته را 
نداشته و واحدهای مسکونی طرح با کیفیت 
مطلوبی احداث و به متقاضیان مسکن واگذار 
شللود. وی افزود: در این راسللتا سللعی شده تا 
همزمان با تامین زمین و آغاز عملیات اجرایی، 
اطاعات اراضی تامین شده به دستگاه های 
خدمات رسان ارسال می شود تا این دستگاه ها 
به نحوی اقدام کنند تا همزمان با بهره برداری 
واحدهللا، خدمات مورد نیاز واحدها نیز تامین 
شللود و واحدها قابل سللکونت باشند. وزیر راه 
و شهرسللازی درباره علللت تاخیر در تحویل 
واحدهللای باقیمانللده طرح مسللکن مهر نیز 
یادآور شللد: تعداد کل واحدهای مسکن مهر 
حللدود 2.1 میلیون واحد مسللکونی بوده که 
از ایللن تعللداد صرفا یک میلیللون و ۶0 هزار 
واحللد مسللکونی در زمین هللای دولتی اجرا 
شللده اسللت و مابقی مربوط به خودمالکین 
و در زمین هللای بخش خصوصی اجرا شللده 
است. وی اضافه کرد: از تعداد کل واحدهای 
مسللکن مهر اجرا شللده در زمین های دولتی، 
بالغ بر ۹۶5 هزار واحد مسکونی تکمیل و به 
متقاضیان تحویل شده است و حدود ۹۸ هزار 
واحد باقیمانده اسللت. از واحدهای باقیمانده 
اجللرا شللده در زمین های دولتللی، حدود 2۸ 
هزار واحد مسکونی در دست ساخت است و 
عملیات اجرایی آنها در دسللت پیگیری است 
ولللی حللدود ۷0 هزار واحد مسللکونی دارای 
مشللکات حقوقی اسللت و می بایست جهت 
اداملله روند تکمیل این واحدها، مشللکات 

حقوقی این واحدها مرتفع شود.

در نشست اضطراری کمیته بحران کووید بیمارستان سینا مطرح شد؛

افزایش مراجعات کرونایی به بیمارستان ها
گ�روه اقتص�اد اجتماع�ی: افزایش مراجعات 
کرونایی به بیمارستان مرکز پایتخت رئیس و 
مدیران بخش های مختلف بیمارستان سینا، 
در نشست اضطراری کمیته بحران کووید، به 

ارزیابی وضعیت بیماری کرونا پرداختند.
به گزارش اسللکناس و به نقل از مهر، محمد 
طالب پور، در نشست اضطراری کمیته بحران 
کووید بیمارسللتان سللینا با توجه به افزایش 
همه گیری کرونا، اظهار داشللت: موج کرونا 
در بیمارستان مجدد در حال ابراز وجود است و 
برای خالی نگهداشتن اورژانس نیاز است یک 
بخش برای بیماران کووید در نظر گرفته شود 
و به سرعت بیماران مبتا به آن بخش انتقال 
یابند. مینا نجفی مدیر پرستاری بیمارستان به 
بیان آمار مراجعان مبتا به کووید و اقدامات 
انجام شده در بخش های اورژانس و بستری 
پرداخت و از اختصاص بخش جراحی عروق 
2 به بیماران مبتا به کووید خبر داد. جالی 
متخصص طب اورژانس بیمارسللتان با بیان 
اینکلله تراکم مراجعه بیمللاران در این فصل 

به اورژانس بسللیار زیاد است، گفت: برخی از 
مراجعه کنندگان نیز مبتا به کووید هسللتند 
و انتقال بیماری بین مراجعان اورژانس بسیار 
زیاد شللده اسللت. وی در خصوص نحوه سیر 
بیماری افزود: وضعیت اکثر مراجعه کنندگان 

حاد نیست و آنهایی که بستری شدند نیز بیشتر 
افراد مسللن و کسللانی هسللتند که از بیماری 
زمینلله ای رنللج می بردند. آذر حدادی اسللتاد 
بیماری های عفونی بیمارسللتان سللینا بیان 
داشللت: متأسللفانه تبلیغللات فضای مجازی 

سللبب ایجاد شللک و شللبه میان افراد جامعه 
برای تزریق دوز چهارم شللده اسللت و باید از 
۴ هفته قبل واکسیناسللیون دوز چهارم آغاز 
می شد. وی همچنین بر بازگشایی یک بخش 
ویژه بیماران مبتا به کووید در بیمارسللتان 
تاکید کرد و افزود: میزان مراجعات این هفته 
نسللبت به هفته قبل افزایش یافته اما شللدت 
عائم بیماری به اندازه موج های قبلی نیست. 
حدادی همچنین بر لزوم اسللتفاده از ماسللک 
تاکید کرد و بیان داشللت: متأسللفانه در سطح 
جامعه و حتی بیمارسللتان دیده می شللود که 
افراد کمتر از ماسللک اسللتفاده می کنند و این 
در حالی اسللت که میزان سللرایت این موج 
بسیار زیاد است. کمال بصیری رئیس بخش 
اورژانس بیمارسللتان نیز به بیان گزارشللی از 
وضعیت اورژانس پرداخت و بیان داشت: اگر 
روند ورود بیماران مبتا به کووید به اورژانس 
در همین سیر بماند، به نظر می رسد بیماران 
اکسترا در بخش ها پخش شوند تا امکان ورود 

دیگر بیماران به اورژانس فراهم شود.

زیربنایی

جمع آوری معتادانِ خدمات گیرنده از مراکز کاهش آسیب، بی نتیجه است؛

چالش های جمع آوری معتادانِ در کشور
گروه اقتصاد اجتماعی: مدیر کل دفتر پیشگیری و امور اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشوربا اشاره به اینکه بیشترین شکایت مردم از کمپ های غیرقانونی است، 
گفت: مسئولیت شناسایی و برخورد با این کمپ ها با سازمان بهزیستی نیست 
و نیروی انتظامی باید با این کمپ های غیرمجاز برخورد کند. به گزارش 
اسللکناس، »فرهاد اقطار« مدیرکل دفتر پیشللگیری و امور اعتیاد سازمان 

بهزیستی کشور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره مراکز کاهش آسیب گفت: 
بخشی از معتادان در پاتوق ها حضور دارند و گاها همه نوع موادی مصرف 
می کنند، برای اینکه این افراد به چرخه ترک و درمان وارد شوند باید آرام آرام 
کار پیش برود و ابتدا بجای مواد برای فرد، متادون خوراکی در نظر گرفته شود 
و متادون درمانی آغاز شود. این برنامه در مراکز کاهش آسیب اتفاق می افتد. 

وی با اشاره به وظایف مراکز کاهش آسیب ادامه داد: وظیفه مراکز کاهش 
آسیب این است که این افرادی که در این پروسه خطرناک قرار گرفته اند را 
توسط کارشناس و تیم سیار شناسایی کرده و این افراد آرام آرام از این فضا 
فاصله گرفته و برای اینکه تزریق و رابطه جنسی سالم داشته باشند و همچنین 

برای درمان تشویق شوند؛ باید روی آن ها کار شود.


